
 

COMUNE DI TERRANOVA DA SIBARI 
PROVINCIA DI COSENZA 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 679 del 07/12/2023 

SERVIZIO VIGILANZA 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

REGISTRO DI SETTORE 
N. 70 del 06/12/2023 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 679 del 07/12/2023 
 

 

 

 

OGGETTO: REVISIONE SCUOLABUS FIAT DUCATO TG.CD803VE DI PROPRIETA’ COMUNALE 

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CODICE CIG: ZC63DA352A. 

 

 

    

 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  

    

 

         

 
 

 

Il Responsabile del Settore  
  D'AMICO SALVATORE  

 

 

 
 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 679 del 07/12/2023 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamati: 

   - la delibera di Consiglio Comunale   n. 23   datata  23/08/2023, esecutiva, con la 
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione  2023/2025 Esercizio 2023 ; 
   -    la delibera di Consiglio Comunale n. 28 datata 06.12.2022 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione 2023/2025 

 Richiamato l’articolo 183, comma 2, lett. c), del d.Lgs. n. 267/2000 il quale prevede che,  per i 

contratti di somministrazione riguardanti prestazioni continuative nei quali l’importo 

dell’obbligazione non è definito nel contratto, con l’approvazione del bilancio e successive 

variazioni si provvede alla prenotazione della spesa per un importo pari al consumo dell’ultimo 

esercizio per il quale l’informazione è disponibile; 

Dato Atto: 

che si è reso  necessario procedere alla revisione annuale dello scuolabus di proprietà comunale: 

Fiat Iveco targato CD803VE; 

VISTO che  l’incarico per la revisione del suddetto scuolabus è  stato affidato all’agenzia “La 

Diplomatica studio consulenza di DeLuca Antonio in via Piretto a Lattarico;  

Visto che per effettuare la suddetta revisione l’agenzia, ha anticipato la spesa di  €. 98,50 spese 

varie  incluse ; 

Ritenuto di provvedere in merito  di assumere la conseguente prenotazione a carico del bilancio 

dell’esercizio  2023; 

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap.702 denominato “Spese varie di 

esercizio degli automezzi adibiti al servizio” ; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato,ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;Errore. Riferimento a collegamento ipertestuale non valido.  

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto il Decreto di conferimento incarico n. 7 del 05.07.2022 di Responsabile del Servizio Polizia 

Municipale 4°;  

 

DETERMINA 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 679 del 07/12/2023 

  - di prenotare, ai sensi dell’articolo 183, comma 2, lett. c), del d.Lgs. n 267/2000, le seguenti 

somme relative al contratto di somministrazione in oggetto imputandolo al Cap. 702 “Spese varie 

di esercizio degli automezzi adibiti al servizio” del bilancio 2023 ,  per €. 98,50 ; 

 - di procedere all’ affidamento del servizio per la revisione dello scuolabus comunale, per le 

ragioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate, all’Agenzia “La 

Diplomatica studio consulenza di DeLuca Antonio” in via Piretto a Lattarico ; 

 - di assumere, l’impegno di spesa e conseguente liquidazione dell’importo necessario per 

l’effettuazione  della revisione , per l’importo complessivo di €. 98,50 sul capitolo 702 del bilancio  

2023 ;  

 

 

 

 

 

  

Eserc. 

Finanz. 

2023   

Cap./Art.  702 Descrizione Spese  varie di esercizio degli automezzi adibiti al 

servizio  

Miss./Progr.   PdC finanz.   Spesa non 

ricorr. 

  

Centro di 

costo 

Servizio Di Vigilanza Compet. 

Econ. 

  

SIOPE   CIG ZC63DA352A CUP   

Creditore La Diplomatica studio consulenza di DeLuca Antonio 

Causale 
SPESE PER REVISIONE SCUOLABUS  –  ASSUNZIONE IMPEGNO DI 

SPESA  E LIQUIDAZIONE. 

Modalità 

finan. 

Bilancio Esercizio  2023 Finanz. da 

FPV 

  

Imp./Pren. n. 

  Importo  

98,50  

   

  

 - di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 

servizio; 

 - di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, 

oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 679 del 07/12/2023 

economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

 - di dare atto, inoltre che il presente atto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del 

Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità 

contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come 

parte integrante e sostanziale; 

     -   di riportare il seguente numero di CIG:ZC63DA352A; 

 - di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 

cui al d.Lgs. n. 33/2013; 

 - di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento 

è l’Istruttore di Vigilanza  Adelia FIORE; 

 - di trasmettere il presente provvedimento, unitamente ai documenti giustificativi della spesa 

all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria per 

l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico bancario su conto 

corrente dedicato (----------OMISSIS----------). 

  

  

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 823 del 06/12/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore   D'AMICO SALVATORE in data 

06/12/2023. 

 

   D'AMICO SALVATORE 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 823 del 06/12/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile di Settore  PUGLIESE ANGELO ROSALDO il 

07/12/2023. 

 

 PUGLIESE ANGELO ROSALDO 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 968 

Il 09/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 679 del 07/12/2023 con oggetto: 

REVISIONE SCUOLABUS FIAT DUCATO TG.CD803VE DI PROPRIETA’ COMUNALE 

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CODICE CIG: ZC63DA352A. 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 679 del 07/12/2023 

Nota di pubblicazione firmata da  D'AMICO SALVATORE il 09/12/2023.1 

 
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Terranova Da Sibari. La firma autografa e' sostituita dalla indicazione a stampa del 
nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


